ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ШУГУР
Кондинский район

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от                   2019 года                                                                                                         №
д.Шугур
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Шугур от 05 октября 2018 года № 92 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур»

В соответствии с федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», соглашением о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Шугур органам местного самоуправления муниципального образования Кондинский район от 21 декабря 2015 года № 7/2016-2018/, в целях повышения прозрачности, результативности деятельности администрации Кондинского района при предоставлении информации гражданам и организациям об административных процедурах в составе данного порядка, администрация сельского поселения Шугур постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Шугур от 05 октября 2018 года № 92 «Об утверждении порядка выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на территории сельского поселения Шугур»  (далее – постановление) следующие изменения:
1.1.пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:

       «2.1. Срок выдачи разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений составляет 30 календарных дней со дня поступления заявления в Уполномоченный орган.».

1.2. пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

             «2.3. По итогам рассмотрения документов Уполномоченный орган принимает одно из следующих решений:

выдача (направление) заявителю разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений;

выдача (направление) заявителю письменного мотивированного отказа в выдаче разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений с указанием причин отказа.».
1.3. пункт 2.4 раздела 2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
  «-отсутствуют необходимые приложения (документы) к заявлению в соответствии с пунктом 2.2 статьи 2 Порядка.».

 1.4. подпункт 5 пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

2. «5) взимание и возмещение стоимости зеленых насаждений, подлежащих сносу. Основанием для начала административной процедуры является подписанный заявителем или его уполномоченным представителем и должностным лицом Уполномоченного органа, ответственным за выдачу разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений, акта технического обследования зеленых насаждений. Стоимость зеленых насаждений рассчитывается на основании постановления Правительства Российской Федерации                             от 22 мая 2007 года № 310 «О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности;».

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Шугур.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского  поселения Шугур                                                       А.В.Решетников